
令和４年１２月１６日 

 

保護者 様 

 

養父市立広谷小学校 

校長  村上 裕樹 

 

新型コロナウィルス感染症の感染予防等について 

 

 

平素より、本校の教育推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の第８波が広谷小学校にも押し寄せています。先週、

４年２組が３日間の登校停止となりました。また、毎日のように発熱などの連絡や、濃厚

接触者あるいは陽性者の報告があります。 

子どもたちの学ぶ環境を維持するために、以下、何点かお知らせ、お願いがあります。 

 

１ 一層の感染予防を 

・手洗い、消毒、マスク着用、換気、三密防止など、感染予防の徹底をお願いします。 

・不要不急の外出をできるだけ自粛してください。 

 

２ 発熱、喉痛など、症状のある場合は 

・従前からお願いしているとおり、本人、家族に風邪症状等がある場合は、医療機関を受

診するか、発熱外来等にご相談ください。 

・本人、家族に症状のある場合は、登校を控えてください。学校におけるクラスターの発

生を防止したく思います。 

 

３ 登校停止について 

・現在、いつ登校停止になってもおかしくない状況にあります。保護者連絡メールで引

き渡し等をお願いする場合もありますので、これまで以上にメールのチェックを意識

していただけると助かります。 

・登校停止になった場合は、オンラインで朝の会や授業を行います。タブレットを持ち

帰るようにしておりますので、機器の有無、充電の状況、Wifi の接続など、予め確認

をお願いします。 

 

４ 期末個別懇談会について 

・今のところ、万が一登校停止になっても、期末個別懇談会は実施する予定です。 

・ただ、懇談会への出席については、保護者の判断にお任せしますので、欠席を希望され

る場合は、その旨、担任までご連絡ください。電話による懇談、別日の設定など相談さ

せていただきます。 

 

 

保護者のみなさんには、いろいろお世話になりますが、趣旨をご理解いただき、ご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。 


